
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

с.Хуторка, ул.Мира д.4А, Увельский район ,Челябинская область, 457010 ОГРН 1027401923581, ИНН 7440000798, КПП
742401001, телефон 8 (351 66 65 1-71) ,e-mail:hut65132@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» декабря 2024 г. № 29

Об определении места применения 
пиротехнических изделий населением 
на территории Хуторского сельского 
поселения в период новогодних и 
праздничных дней с 29 декабря 2024 года 
по 08 января 2025 года.

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 года № 131 -  ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 г. № 69 ФЗ « О 
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.12.2009 года № 1052 « Об утверждении требований пожарной 
безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» , 
в целях обеспечения безопасности людей 
администрации Хуторского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить участок местности, для использования пиротехнических 
изделий , как специально открытую площадку , где возможно проведение 
запуска жителями села бытовой пиротехники 1-3 класса опасности :
- с.Хуторка -  на въезде в село поляна , которая опахивается в противопожарных 
целях;
- с.Песчаное -  поле,между железной дорогой и деревней вдали от лесов.
2. Места, где запрещен запуск пиротехнических средств:

возле жилых домов, вблизи школы, клуба, детского сада, здания 
администрации сельского поселения и прилегающих к этим зданиям территорий;

возле сеновалов, на задних подворьях жилых домов и прилегающих к ним 
территорий;

вблизи газопроводов, линий электропередач, пожаро и взрывоопасных 
объектов;

mailto:hut65132@mail.ru


р

3. Лиц не соблюдающих данное постановление по вине которых произойдет 
пожар или другие чрезвычайные ситуации несут уголовную ответственность. 
Согласно ФЗ № 69-ФЗ РФ от 21.12.1994г. на данного гражданина возлагается 
материальная, административная, уголовная ответственность в случае 
принесения материального ущерба другому лицу из-за устройства фейерверков.
4. Инспектору администрации Хуторского сельского поселения Н.А.Нехаевой 
данное постановление довести до населения села.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования на портале правовой информации У вельского муниципального 
района (http://npa -  uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания 
: Эл № ФС 77- 84117 от 21.10.2022 г.)
6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой .

Н.В.Крымская

V

http://npa

